
 
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e di Chimica 

Via Orabona 4 – 70125 Bari (Italy) 
PEC: dicatech.poliba@legalmail.it; e-mail: amministrazione.dicatech@poliba.it - Tel.: +39 080 5963564 

Partita IVA 04301530723 - Codice fiscale 93051590722 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA  la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con DR n. 455 del 12 aprile 2024; 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con DR n. 563 del 13 maggio 2024; 
VISTO il D.R. n. 509 del 14 aprile 2025, con il quale la prof.ssa Carla Antonia Chiarantoni è stata 

nominata professore di II fascia per il settore scientifico-disciplinare 08/CEAR-08 “Design, 
tecnologia dell’architettura, architettura tecnica e gestione dell’ambiente costruito” a 
decorrere dal 01/05/2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario, per il restante periodo del triennio 2024-2027, nominare un nuovo 
componente della Giunta di Dipartimento tra i Ricercatori afferenti al DICATECh, in 
sostituzione della prof.ssa Carla Antonia Chiarantoni; 

VISTA la necessità di derogare ai termini previsti dall’art. 6 comma 4 del Regolamento elettorale di 
Ateneo, al fine di dare continuità alle attività didattiche e gestionali del Corso di Studio: 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Indizione elezioni 
Per le motivazioni esposte in premessa, sono indette, per il giorno 16 giugno 2025, dalle ore 09:00 alle 16:00, 
presso apposito Seggio Elettorale che sarà costituito con successivo decreto, le votazioni per il rinnovo di n.1 
rappresentante per la fascia dei Ricercatori, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto del Politecnico di Bari, per il 
restante periodo del triennio accademico 2024/2027. 
 

Art. 2 - Candidature 
Le candidature, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Elettorale di Ateneo, dovranno essere presentate per 
iscritto e presentate al Direttore del Dipartimento, presso l’Area Segreteria di Direzione, entro e non oltre le 
ore 12:00 del 30/05/2025. 
Il Direttore del Dipartimento, allo scadere dei termini stabiliti per la presentazione delle candidature, 
procederà alla verifica delle stesse ed immediatamente alla loro pubblicazione sull’Albo Pretorio di Ateneo e 
sul sito web del DICATECh. 
Ai sensi dell’art. 24, comma 3, dello Statuto, “Le rappresentanze sono elette dalle rispettive componenti in 
seno al Consiglio di Dipartimento…”; pertanto l’elettorato attivo/passivo è costituito da: 

a) Da tutti i Ricercatori afferenti al Dipartimento per la sostituzione del rappresentante; 
Ove richiesto, potranno essere indette assemblee per consentire ai candidati di esporre i propri programmi, 
da tenersi entro il 12/06/2025. 
 

Ai sensi dell’art. 11, comma 2, del Regolamento Elettorale di Ateneo, citato in premessa, nel caso in cui le 
cariche eligende siano superiori o pari al numero dei candidati, non si procederà a votazione, nominando lo 
stesso candidato. 
 

Art. 3 - Rinvio 
Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia allo Statuto del Politecnico e 
al Regolamento Elettorale di Ateneo vigenti. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
        Il Direttore 
          Prof. Leonardo Damiani 

mailto:dicatech@poliba.it

